平成２６年

第１回市議会定例会 議案第５５号

函館市地域生涯学習センター条例の一部改正について

函館市地域生涯学習センター条例の一部を改正する条例を次のように

定める。

平成２６年２月２７日提出

函館市長 工 藤 壽 樹

函館市地域生涯学習センター条例の一部を改正する条例

函館市地域生涯学習センター条例（平成１６年函館市条例第１２１号）

の一部を次のように改正する。

第２条の表中

「
函館市椴法華総合センター 函館市新浜町１５６番地１ を

」

「
函館市椴法華総合センター 函館市新浜町１５６番地１

函館市南茅部総合センター 函館市川汲町１５２０番地４
に

」

改める。

第６条第１項中「定める」を「，函館市南茅部総合センターにあって

は別表第４に定める」に改める。

別表第２備考中「この表」を「上表」に改める。

別表第３備考第２項中「この表」を「上表」に改め，同表備考第４項

中「場合は」の後ろに「，暖房に係る使用料として」を加える。

別表第３の次に次の１表を加える。

別表第４（第６条関係）

時 間 区 分

区 分 午前（午前９時 午後（正午から 夜間（午後５時 全日（午前９時

から正午まで） 午後５時まで） から午後９時ま から午後９時ま

で） で）

講堂 ３，０９０円 ４，６３０円 ６，１８０円 １２，３６０円

第１会議室 １，２３０円 １，８５０円 ２，４７０円 ４，５３０円

第２会議室
１，２３０円 １，８５０円 ２，４７０円 ４，５３０円

(視聴覚室)

第１研修室 １，２３０円 １，８５０円 ２，４７０円 ４，５３０円

第２研修室 １，２３０円 １，８５０円 ２，４７０円 ４，５３０円

調理室 １，４４０円 ２，４７０円 ３，０９０円 ６，１８０円

備 考

１ 商品の宣伝，展示，販売等営利目的で使用する場合は，上表の

規定による使用料の額の５割増しの額とする。

２ 暖房を使用した場合は，暖房に係る使用料として，講堂にあっ

ては使用１時間までごとに１，０３０円を，講堂以外の使用場所

にあってはそれぞれ使用１時間までごとに３００円を徴収する。

附 則

この条例は，平成２６年４月１日から施行する。

（提案理由）

川汲町に南茅部総合センターを設置するため